
RESOLUCIÓN 1 DE 2012

(enero 2)

<Fuente: Archivo interno entidad emisora>

UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL MIGRACIÓN COLOMBIA

Por la cual se desagregan las Cuentas de Gastos de Personal y Gastos Generales del Presupuesto
de Gastos de Funcionamiento de Unidad Administrativa Especial Migración Colombia para la
vigencia fiscal de 2012"

EL DIRECTOR DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL MIGRACIÓN COLOMBIA

En uso de sus facultades legales y en especial las fijadas por el artículo el artículo 5o del Decreto
1957 del 30 de mayo de 2007 y el Decreto 4062 de 2011

CONSIDERANDO

Que en cumplimiento a lo dispuesto en el artículo 5o del Decreto 1957 de 2007 y el Decreto
4836 de 2011, se debe desagregar el detalle del anexo del Decreto de liquidación de presupuesto
para la vigencia fiscal 2012, correspondiente a las cuentas de Gastos de Personal y Gastos
Generales, de conformidad con el plan de cuentas establecido en la Resolución 069 del 29 de
diciembre de 2011 emitida por la Dirección General del Presupuesto Público Nacional del
Ministerio de Hacienda y Crédito Público.

RESUELVE:

ARTÍCULO 1o. Desagregar las Cuentas de Gastos de Personal y Gastos Generales del
Presupuesto de Gastos de Funcionamiento de la Unidad Administrativa Especial Migración
Colombia para la vigencia fiscal de 2012, así:

SECCIÓN: 1104 UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL
MIGRACIÓN COLOMBIA

CTA SUBC OBJG ORD SORD REC CONCEPTO VALOR $

1     GASTOS DE PERSONAL 46.673.000.000

1
0 1   SERVICIOS PERSONALES

ASOCIADOS A NÓMINA
34.423.000.000

1
0 1 1   SUELDOS DE PERSONAL DE

NÓMINA
23.031.000.000

1 0 1 1 1 SUELDOS 22.031.000.000

1 0 1 1 2 SUELDOS DE VACACIONES 1.000.000.000

    10 RECURSOS CORRIENTES

1 0 1 4   PRIMA TECNICA 1.019.000.000

1 0 1 4 2 PRIMA TECNICA NO SALARIAL 1.019.000.000

    10 RECURSOS CORRIENTES

1 0 1 5   OTROS 10.373.000.000



1
0 1 5 2 BONIFICACION POR SERVICIOS

PRESTADOS
952.000.000

1
0 1 5 5 BONIFICACION ESPECIAL DE

RECREACION
140.915.000

CTA SUBC OBJG ORD SORD REC CONCEPTO VALOR $

1
0 1 5 7 BONIFICACIÓN POR

COMPENSACIÓN
2.510.000.000

1 0 1 5 12 SUBSIDIO DE ALIMENTACION 265.000.000

1 0 1 5 13 AUXILIO DE TRANSPORTE 35.000.000

1 0 1 5 14 PRIMA DE SERVICIO 1.820.000.000

1 0 1 5 15 PRIMA DE VACACIONES 1.441.000.000

1 0 1 5 16 PRIMA DE NAVIDAD 2.489.000.000

1
0 1 5 32 PRIMA DE CLIMA O PRIMA DE

CALOR
178.000.000

1 0 1 5 47 PRIMA DE COORDINACIÓN 367.000.000

1 0 1 5 92 BONIFICACIÓN DE DIRECCIÓN 175.085.000

    10 RECURSOS CORRIENTES

1 0 2   SERVICIOS PERSONALES
INDIRECTOS

300.000.000

1 0 2 12   HONORARIOS 80.000.000

1
0 2 14   REMUNERACION SERVICIOS

TÉCNICOS
220.000.000

    10 RECURSOS CORRIENTES

0 5   CONTRIBUCIONES INHERENTES A
LA NOMINA SECTOR PRIVADO Y
PUBLICO

11.950.000.000

1
0 5 1   ADMINISTRADAS POR EL

SECTOR PRIVADO 5.210.000.000

1
0 5 1 1 CAJAS DE COMPENSACION

PRIVADAS
1.173.000.000

1 0 5 1 3 FONDOS ADMINISTRADORES DE
PENSIONES PRIVADOS 500.000.000

1
0 5 1 4 EMPRESAS PRIVADAS

PROMOTORAS DE SALUD 2.227.000.000

1
0 5 1 5 ADMINISTRADORAS PUBLICAS DE

APORTES PARA ACCIDENTES DE
TRABAJO Y ENFERMEDADES
PROFESIONALES

1.310.000.000

1
0 5 2   ADMINISTRADAS POR EL

SECTOR PUBLICO
6.740.000.000

1 0 5 2 2 FONDO NACIONAL DEL AHORRO 2.650.000.000



1
0 5 2 3 FONDO ADMINISTRADORES DE

PENSIONES PUBLICOS
2.650.000.000

1
0 5 2 6 EMPRESAS PÚBLICAS

PROMOTORAS DE SALUD
10.000.000

1 0 5 6   APORTES AL ICBF 850.000.000

1 0 5 7   APORTES AL SENA 145.000.000

1 0 5 8   APORTES A LA ESAP 145.000.000

1
0 5 9   APORTES A ESCUELAS

INDUSTRIALES E INSTITUTOS
TECN1COS

290.000.000

    10 RECURSOS CORRIENTES

2     GASTOS GENERALES 2.908.254.000

2
0 4   ADQUISICIÓN DE BIENES Y

SERVICIOS
2.908.254.000

2 0 4 4   MATERIALES Y SUMINISTROS 870.020.000

2 0 4 4 1 COMBUSTIBLE Y LUBRICANTES 702.020.000

2 0 4 4 2 DOTACIÓN 30.000.000

CTA SUBC OBJG ORD SORD REC CONCEPTO VALOR $

2
0 4 4 15 PAPELERIA, UTILES DE ESCRITORIO

Y DE OFICINA
50.000.000

2
0 4 4 23 OTROS MATERIALES Y

SUMINISTROS
88.000.000

2 0 4 5   MANTENIMIENTO 695.584.000

2
0 4 5 1 MANTENIMIENTO DE BIENES

INMUEBLES
9.000.000

2
0 4 5 2 MANTENIMIENTO DE BIENES

MUEBLES, EQUIPOS Y ENSERES
63.000.000

2
0 4 5 6 MANTENIMIENTO EQUIPO DE

NAVEGACIÓN Y TRANSPORTE
120.584.000

2 0 4 5 8 SERVICIO ASEO 113.400.000

2
0 4 5 9 SERVICIO DE CAFETERÍA Y

RESTAURANTE
48.600.000

2
0 5 10 SERVICIO DE SEGURIDAD Y

VIGILANCIA
313.000.000

2
0 4 5 12 MANTENIMIENTO DE OTROS

BIENES
28.000.000

2
0 4 6   COMUNICACIONES Y

TRANSPORTE
70.000.000

2 0 4 6 2 CORREO 50.000.000

2 0 4 6 3 EMBALAJE Y ACARREO 20.000.000



2 0 4 7   IMPRESOS Y PUBLICACIONES 78.000.000

2 0 4 7 5 SUSCRIPCIONES 20.000.000

2
0 4 7 6 OTROS GASTOS POR IMPRESOS Y

PUBLICACIONES
58.000.000

2 0 4 8   SERVICIOS PÚBLICOS 520.150.000

2
0 4 8 1 ACUEDUCTO, ALCANTARILLADO Y

ASEO
120.000.000

2 0 4 8 2 ENERGÍA 200.000.000

2 0 4 8 3 GAS NATURAL 150.000

2 0 4 8 6 TELEFONÍA MÓVIL CELULAR 80.000.000

2 0 4 8 7 TELÉFONO, FAX Y OTROS 120.000.000

2 0 4 9   SEGUROS 65.000.000

2 0 4 9 8 SEGURO RESPONSABILIDAD CIVIL 60.000.000

2 0 4 9 13 OTROS SEGUROS 5.000.000

2 0 4 10   ARRENDAMIENTOS 247.500.000

2
0 4 10 2 ARRENDAMIENTOS BIENES

INMUEBLES
247.500.000

2 0 4 11   VIÁTICOS Y GASTOS DE VIAJE 200.000.000

2
0 4 11 2 VIÁTICOS Y GASTOS DE VIAJE AL

INTERIOR
200.000.000

2
0 4 21   CAPACITACIÓN BIENESTAR

SOCIAL Y ESTÍMULOS
50.000.000

2 0 4 21 4 SERVICIOS DE BIENESTAR SOCIAL 50.000.000

CTA SUBC OBJG ORD SORD REC CONCEPTO VALOR $

2 0 4 22   GASTOS FINANCIEROS 64.000.000

2 0 4 22 1 COMISIONES BANCARIAS 64.000.000

2
0 4 41   OTROS GASTOS POR

ADQUISICIÓN DE SERVICIOS
48.000.000

2
0 4 41 13 OTROS GASTOS POR ADQUISICIÓN

DE SERVICIOS
48.000.000

    10 RECURSOS CORRIENTES

ARTÍCULO 2o. La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición.

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE

Dada en Bogotá D.C., a los 02 ENE 2012

IAN SERGIO BUENO AGUIRRE

Director



 

Disposiciones analizadas por Avance Jurídico Casa Editorial Ltda.
Normograma del Ministerio de Relaciones Exteriores
ISSN 2256-1633
Última actualización: 30 de septiembre de 2024 - (Diario Oficial No. 52.869 - 4 de septiembre de
2024)

 


